
  

 

 
ROTARY CLUB OF NAGOYA AIRPORT since 29 July,1974 

2201 回例会 

      2025 年 5 月 19 日 (月) 第 31 回       

● 司  会  SAA 今村 佳保里 君  

● 点  鐘  会 長  近藤 和彦 君 

● 斉    唱 「われらの生業」「みかんの花咲く丘」 

● 例会行事 新会員入会式 

ベネファクター、マルチプル・ポール・ 

ハリス・フェローの認証 

会員卓話 米山奨学生 劉育含さん 

● ゲ ス ト ビューティーワークラボ 

葛西 香織 様 

 

       名古屋空港 RC 会長挨拶               
名古屋空港ロータリークラブ 会長 近藤 和彦 君 

 
 

皆さんこんにちは。本日もご出席ありがとうございます。

前回の例会を欠席してしまい申し訳ありませんでした。お

かげさまで本日はご挨拶申し上げられます。ありがとうご

ざいます。本日ビューティーワークラボの葛西香織さまを

ゲストとしてお迎えしております。お楽しみいただければ

と思います。地区から寄付の認証が届いておりますので、

後ほどお伝えいたします。対象の方ありがとうございまし

た。新し仲間、川井直樹君の入会式も行います。川井君よ

うこそ。また、本年度受け入れました、米山奨学生劉育含

さんのご紹介と引き続き卓話もお願いしております。よろ

しくお願いします。 

さて、先週の木曜に名古屋観光ホテルでの江南ロータリー

６０周年記念祝宴に真城幹事と出席してまいりました。あ

えて式典は割愛され、祝宴のみでの開催とのことで、最初

から非常に和やかな雰囲気でした。記念事業のご紹介や目

録の贈呈に続き来賓祝辞とオーソドックスなタイルで進行

され、ほどなく乾杯となりました。祝宴中のアトラクショ

ンにパントマイムの「がーまるちょぱ」さんを招かれてい

て、生で見る世界的エンターテイメントは大変楽しいもの

でした。 

翌金曜日には春日井、名古屋城北、当クラブの３ＲＣ合同

現次理事役員会がヒルトン名古屋で開催され、真城幹事、

川口エレクト、杉本副幹事はじめ現次理事役員の皆さん並

びに事務局と出席してまいりました。盛会のなか各クラブ

の現次理事役員が紹介され、いよいよ新しい期が間近にな

ったことを実感いたしました。 

この後しばらく、今期のまとめや来期の始動のための会合

が、地区、分区、クラブでいろいろ予定されて、本例会後

の当クラブクラブ評議会も現次合同となっています。今期

を最後まで走り抜けるため、また、来期への助走とするた

め、各会合への積極的なご参加をお願いします。また、今

週の土曜日に家族会が予定されております。天候が少し心

配ですが、テルテル坊主を作って楽しみにしたいと思いま

す。よろしくお願いいたします。 

本例会も時間の都合がありますので、少し短いですが、以

上で会長挨拶とさせていただきます。ご清聴ありがとうご

ざいました。 

 

        委 員 会 報 告            

● 出席報告（ 中川 敬介 君 ） 

● ニコボックス報告（ 中川 敬介 君 ）

  

会員数 43 出席率 90.24 ％
出席義務者 11 出席義務者 4
出席免除者 26 出席免除者 2
出席合計 37 欠席合計 6

本日の例会

出
席
者

欠
席
者



葛西様、例会をお楽しみください。 

川井君、ようこそ我がクラブへ。 

劉さん、卓話よろしくお願いします。 近藤 和彦 君 

 

本日のゲストの葛西香織さん、我がクラブへようこそ。 

米山奨学生 劉育含さん、卓話お願いします。 

昨日、横浜トライアスロン完走しました。 

真城 壮司 君 

 

川井君、これからよろしくお願いします。 

   伊東 由之 君 

 

川井直樹君、入会おめでとうございます。 

米山奨学生 劉育含さん、ようこそ。 入谷 宏典 君 

 

川井君を迎える喜びで！       金井 和治 君 

 

劉育含さん、卓話楽しみにしています。 

戸谷 仁美 君 

 

先日、ゴルフ部会のコンペで優勝しました！ 

                  原田 好展 君 

 

 

今日も元気で！ 

 
 
ご協力ありがとうございました。

 
 

 

～寄付表彰～ 
ベネファクター 近藤 和彦 君 

 

 

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー（3 回目） 

 

  
 

  
 

 
 

 

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー（2 回目） 

入谷 宏典 君 

 
 

 

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー（1 回目） 

近藤 和彦 君 

 
 

 

 

 

阿萬　裕子 君 市川　　孝 君 伊藤　康司 君

稲吉　將秀 君 井上　辰男 君 今村佳保里 君

内海　辰巳 君 大河　裕之 君 片山映理子 君

川井　直樹 君 川口　直也 君 北園　守生　君

串田　正克　君 國田武二郎 君 栗田　和典 君

暮沼勇二郎 君 杉本　敦永 君 高山　光雄 君

武田　英昭 君 田邊　雅彦 君 照井　通夫 君

中川　敬介 君 中島　俊朗 君 松井　ゆか 君

三好　潤 君 武藤　裕一 君 安川　正勝 君

山内　佳紀 君 山北　秀和 君

本日の協力 34 名 51,000       円
本年度の協力累計 1,425,000  円

武田　英昭 君 高山　光雄 君 中島　俊朗 君

鈴木　恵一 君 稲吉　將秀 君 串田　正克　 君



「入会式」 

 
新入会員 川井 直樹 君 

 

  
 

 
 

 
紹 介 者  三 好  潤  君  

 

「会員卓話」 
米 山 奨 学 生  劉 育 含 さ ん  

「 私 の 歩 み と こ れ か ら へ の 挑 戦 」  

 

 

 
 

 
 劉 さ ん   菅 沼 カ ウ ン セ ラ ー  

 

 

３ＲＣ 現次期合同理事役員会 
日時：2025 年 5 月 16 日(金) 

場所：ヒルトン名古屋 28F「ワンオーファイブ」 

 
 

 
 



 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

 
 
 

 

 

  
 

 
 

 

現次合同 第 4回クラブ協議会 
日時：2025 年 5 月 19 日(月) 

場所：名古屋マリオットアソシアホテル 16F「サルビア」 

 
 

 
 

 

 



 

 
 

 
 

 

～春の家族会～ 
日時：2025 年 5 月 24 日(土) 

場所：トヨタ博物館・愛知牧場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


